



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Dez dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesete, no endereço sito a PRACA 13 DE ABRIL, cidade de CAMPOS BORGES, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 10/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Sete dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Dezesete.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: EMANUEL MARION GONCALVES ME - 4469</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	65,00	UN	SAPOLIO CREMOSO Frasco com 300 ml	3,68000	239,20
2	25,00	L	AMACIANTE FRASCO 2 L	4,17000	104,25
3	8,00	UN	RODO 62 CM - REFORÇADO	12,80000	102,40
4	25,00	UN	PANO REMOVER PÓ TIPO TOALHA	3,25000	81,25
5	17,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT COM 08 UN	1,26000	21,42
6	32,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	57,44000	1.838,08
7	10,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LTS	11,20000	112,00
8	38,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Frasco de no mínimo 400 ml, Fragâncias diversas	9,50000	361,00
9	50,00	UN	SABÃO EM PÓ Embalagem com 1KG	4,78000	239,00
10	20,00	GAL	DESINFETANTA SANITÁRIO 5L Fragâncias diversas	10,90000	218,00
11	75,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA Pct com 03 unidades	2,20000	165,00
12	30,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA Boa qualidade	6,95000	208,50
13	50,00	FR	ALCOOL 70% FR 1000ML	4,65000	232,50
14	5,00	UN	FILME PVC 28 cm X 30 cm	3,49000	17,45
15	15,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	0,70000	10,50
16	30,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 L	9,98000	299,40
17	40,00	FR	ÁLCOOL GEL 65 % frc de 500 ml	4,83000	193,20
18	10,00	L	ANTI MOFO CONCENTRADO FRASCO DE 01 L	6,89000	68,90
19	10,00	UN	LIMPA VIDROS FRASCO C/ 500 ML	3,87000	38,70
20	5,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA PLÁSTICA	3,95000	19,75
21	20,00	UN	PANO DE LIMPEZA COSTURADO tamanho 60 x 80	4,80000	96,00
22	1,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL EMBALAGEM 100UN	14,90000	14,90
23	5,00	PAC	SABÃO EM BARRA AZUL - PACOTES C/ 4 UNIDADES	4,70000	23,50
24	75,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS	2,28000	171,00
25	70,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	2,28000	159,60
26	65,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM	4,29000	278,85
27	10,00	UN	VASSOURA DE PALHA, BOA QUALIDADE	12,30000	123,00
28	70,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	4,35000	304,50
29	5,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA Plástico	3,25000	16,25
30	33,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (REFIL) 1 LITRO DIVERSAS FRAGANCIAS	12,18000	401,94
31	85,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	4,30000	365,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
32	150,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS	2,26000	339,00
33	225,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	3,21000	722,25
34	1,00	FR	SABÃO LIQUIDO NEUTRO (PARA LAVAR MATERIAIS) FRC 5 L	24,50000	24,50
35	35,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS	4,28000	149,80
36	90,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml	1,46000	131,40
37	110,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml COM DIVERSAS FRAGRANCIAS PARA LIMPESA PESADA	2,86000	314,60
38	3,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	6,98000	20,94
39	30,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS.	1,15000	34,50
40	3,00	UN	PANO DE PRATO 40X70CM	4,60000	13,80
41	50,00	FD	PAPEL TOALHA DOBRÁVEL PARA DISPENSER FARDO COM NO MINIMO 04 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA PACOTE.	14,20000	710,00
42	88,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCOS DE 1 LITRO	6,38000	561,44
43	100,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,99000	199,00
44	25,00	UN	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 300ML FRAGRANCIAS DIVERSAS	4,35000	108,75
45	15,00	UN	SACO DE PANO ALVEJADO 50X70CM	4,30000	64,50
46	15,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM 15 LITROS	11,50000	172,50
47	3,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	8,90000	26,70
48	20,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE CORES ESCURAS	8,95000	179,00
49	4,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX COM 100	18,75000	75,00
50	10,00	UN	LENÇOS UMEDECIDOS COM 100 TOALHAS	3,98000	39,80
51	30,00	UN	TOALHAS DE PAPEL PCT.2 ROLOS	3,21000	96,30
52	25,00	PAC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHOS: P (36UN), M (32UN), G (28UN), GG (26UN) E EXG (24UN), 5 PACOTES DE CADA TAMANHO	16,70000	417,50
53	10,00	UN	MAMADEIRA CAPACIDADE 250ML - 5 AZUL E 5 ROSA	7,50000	75,00
54	10,00	UN	CHUPETA BICO REDONDO, MACIO ACIMA DE 6 MESES	5,45000	54,50
55	2,00	RL	SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 5 KG - RL C/ 100 UN	4,86000	9,72
56	5,00	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL Pct. 50 un	0,90000	4,50
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>11.070,54</b>

**Empresa: FERRARI & FERRARI LTDA - 2864**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	65,00	UN	SAPOLIO CREMOSO Frasco com 300 ml	3,74000	243,10
2	25,00	L	AMACIANTE FRASCO 2 L	4,36000	109,00
3	8,00	UN	RODO 62 CM - REFORÇADO	11,10000	88,80
4	25,00	UN	PANO REMOVER PÓ TIPO TOALHA	2,75000	68,75
5	17,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT COM 08 UN	1,21000	20,57



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
6	32,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	63,36000	2.027,52
7	10,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LTS	11,45000	114,50
8	38,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Frasco de no mínimo 400 ml, Fragâncias diversas	6,59000	250,42
9	50,00	UN	SABÃO EM PÓ Embalagem com 1KG	4,35000	217,50
10	20,00	GAL	DESINFETANTA SANITÁRIO 5L Fragâncias diversas	10,65000	213,00
11	75,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA Pct com 03 unidades	1,99000	149,25
12	30,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA Boa qualidade	6,95000	208,50
13	50,00	FR	ALCOOL 70% FR 1000ML	4,97000	248,50
14	5,00	UN	FILME PVC 28 cm X 30 cm	3,25000	16,25
15	15,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	1,29000	19,35
16	30,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 L	8,15000	244,50
17	40,00	FR	ÁLCOOL GEL 65 % frc de 500 ml	3,63000	145,20
18	10,00	L	ANTI MOFO CONCENTRADO FRASCO DE 01 L	7,95000	79,50
19	10,00	UN	LIMPA VIDROS FRASCO C/ 500 ML	3,35000	33,50
20	5,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA PLÁSTICA	2,25000	11,25
21	20,00	UN	PANO DE LIMPEZA COSTURADO tamanho 60 x 80	3,99000	79,80
22	1,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL EMBALAGEM 100UN	14,90000	14,90
23	5,00	PAC	SABÃO EM BARRA AZUL - PACOTES C/ 4 UNIDADES	4,95000	24,75
24	75,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS	2,22000	166,50
25	70,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,98000	138,60
26	65,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM	3,55000	230,75
27	10,00	UN	VASSOURA DE PALHA, BOA QUALIDADE	10,97000	109,70
28	70,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	4,45000	311,50
29	5,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA Plástico	1,54000	7,70
30	33,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (REFIL) 1 LITRO DIVERSAS FRAGRANCIAS	10,98000	362,34
31	85,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	4,35000	369,75
32	150,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS	2,22000	333,00
33	225,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,99000	672,75
35	35,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS	3,99000	139,65
36	90,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml	1,29000	116,10
37	110,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml COM DIVERSAS FRAGRANCIAS PARA LIMPESA PESADA	2,68000	294,80
38	3,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	11,90000	35,70
39	30,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS.	1,14000	34,20
40	3,00	UN	PANO DE PRATO 40X70CM	1,49000	4,47
41	50,00	FD	PAPEL TOALHA DOBRAVEL PARA DISPENSER FARDO COM NO MINIMO 04 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA PACOTE.	14,55000	727,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
42	88,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCOS DE 1 LITRO	4,27000	375,76
43	100,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,78000	178,00
44	25,00	UN	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 300ML FRAGRANCIAS DIVERSAS	4,29000	107,25
45	15,00	UN	SACO DE PANO ALVEJADO 50X70CM	5,45000	81,75
46	15,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM 15 LITROS	24,90000	373,50
47	3,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	7,25000	21,75
48	20,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE CORES ESCURAS	8,90000	178,00
50	10,00	UN	LENÇOS UMEDECIDOS COM 100 TOALHAS	4,39000	43,90
51	30,00	UN	TOALHAS DE PAPEL PCT.2 ROLOS	2,99000	89,70
52	25,00	PAC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHOS: P (36UN), M (32UN), G (28UN), GG (26UN) E EXG (24UN), 5 PACOTES DE CADA TAMANHO	17,50000	437,50
53	10,00	UN	MAMADEIRA CAPACIDADE 250ML - 5 AZUL E 5 ROSA	13,20000	132,00
54	10,00	UN	CHUPETA BICO REDONDO, MACIO ACIMA DE 6 MESES	3,30000	33,00
55	2,00	RL	SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 5 KG - RL C/ 100 UN	4,18000	8,36
56	5,00	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL Pct. 50 un	0,58000	2,90
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>10.746,79</b>

**Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	65,00	UN	SAPOLIO CREMOSO Frasco com 300 ml	3,30000	214,50
2	25,00	L	AMACIANTE FRASCO 2 L	4,30000	107,50
3	8,00	UN	RODO 62 CM - REFORÇADO	11,00000	88,00
4	25,00	UN	PANO REMOVER PÓ TIPO TOALHA	1,99000	49,75
5	17,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT COM 08 UN	1,80000	30,60
6	32,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	54,25000	1.736,00
7	10,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LTS	11,15000	111,50
8	38,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Frasco de no mínimo 400 ml, Fragâncias diversas	11,90000	452,20
9	50,00	UN	SABÃO EM PÓ Embalagem com 1KG	4,30000	215,00
10	20,00	GAL	DESINFETANTA SANITÁRIO 5L Fragâncias diversas	10,60000	212,00
11	75,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA Pct com 03 unidades	1,98000	148,50
12	30,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA Boa qualidade	6,35000	190,50
13	50,00	FR	ALCOOL 70% FR 1000ML	4,59000	229,50
15	15,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	0,55000	8,25
16	30,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 L	8,10000	243,00
17	40,00	FR	ÁLCOOL GEL 65 % frc de 500 ml	3,60000	144,00
19	10,00	UN	LIMPA VIDROS FRASCO C/ 500 ML	3,25000	32,50
20	5,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA PLÁSTICA	2,20000	11,00
21	20,00	UN	PANO DE LIMPEZA COSTURADO tamanho 60 x 80	3,98000	79,60
22	1,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL EMBALAGEM 100UN	10,90000	10,90
23	5,00	PAC	SABÃO EM BARRA AZUL - PACOTES C/ 4	4,90000	24,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	75,00	PAC	UNIDADES SACO DE LIXO 100 LITROS	2,20000	165,00
25	70,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	2,20000	154,00
26	65,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM	3,98000	258,70
28	70,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	3,25000	227,50
29	5,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA Plástico	1,50000	7,50
30	33,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (REFIL) 1 LITRO DIVERSAS FRAGRANCIAS	10,95000	361,35
31	85,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	3,90000	331,50
32	150,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS	2,20000	330,00
33	225,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,65000	596,25
34	1,00	FR	SABÃO LIQUIDO NEUTRO (PARA LAVAR MATERIAIS) FRC 5 L	23,80000	23,80
35	35,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS	3,98000	139,30
36	90,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml	1,25000	112,50
37	110,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml COM DIVERSAS FRAGRANCIAS PARA LIMPESA PESADA	2,65000	291,50
38	3,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	6,50000	19,50
39	30,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS.	1,12000	33,60
41	50,00	FD	PAPEL TOALHA DOBRAVEL PARA DISPENSER FARDO COM NO MINIMO 04 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA PACOTE.	10,90000	545,00
42	88,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCOS DE 1 LITRO	5,90000	519,20
43	100,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,75000	175,00
45	15,00	UN	SACO DE PANO ALVEJADO 50X70CM	3,45000	51,75
46	15,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM 15 LITROS	10,90000	163,50
47	3,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	5,95000	17,85
48	20,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE CORES ESCURAS	8,90000	178,00
49	4,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX COM 100	18,50000	74,00
51	30,00	UN	TOALHAS DE PAPEL PCT.2 ROLOS	2,65000	79,50
52	25,00	PAC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHOS: P (36UN), M (32UN), G (28UN), GG (26UN) E EXG (24UN), 5 PACOTES DE CADA TAMANHO	16,70000	417,50
55	2,00	RL	SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 5 KG - RL C/ 100 UN	4,15000	8,30
56	5,00	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL Pct. 50 un	1,00000	5,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>9.625,90</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, houve empate no item 52, sendo realizado sorteio do mesmo, sendo assim foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Empresa: EMANUEL MARION GONCALVES ME - 4469</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	25,00	L	AMACIANTE FRASCO 2 L	4,17000	104,25
18	10,00	L	ANTI MOFO CONCENTRADO FRASCO DE 01 L	6,89000	68,90
23	5,00	PAC	SABÃO EM BARRA AZUL - PACOTES C/ 4 UNIDADES	4,70000	23,50
50	10,00	UN	LENÇOS UMEDECIDOS COM 100 TOALHAS	3,98000	39,80
53	10,00	UN	MAMADEIRA CAPACIDADE 250ML - 5 AZUL E 5 ROSA	7,50000	75,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>311,45</b>

<b>Empresa: FERRARI &amp; FERRARI LTDA - 2864</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	17,00	PAC	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PCT COM 08 UN	1,21000	20,57
8	38,00	FR	DESODORIZADOR DE AMBIENTE Frasco de no mínimo 400 ml, Fragâncias diversas	6,59000	250,42
14	5,00	UN	FILME PVC 28 cm X 30 cm	3,25000	16,25
25	70,00	PAC	SACO DE LIXO 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	1,98000	138,60
26	65,00	UN	SACO DE PANO PARA LIMPEZA 60 X 80 CM	3,55000	230,75
27	10,00	UN	VASSOURA DE PALHA, BOA QUALIDADE	10,97000	109,70
40	3,00	UN	PANO DE PRATO 40X70CM	1,49000	4,47
42	88,00	L	ALCOOL 98 % INPM - FRASCOS DE 1 LITRO	4,27000	375,76
44	25,00	UN	SABONETE LIQUIDO FRASCO DE 300ML FRAGRANCIAS DIVERSAS	4,29000	107,25
54	10,00	UN	CHUPETA BICO REDONDO, MACIO ACIMA DE 6 MESES	3,30000	33,00
56	5,00	PAC	GUARDANAPO DE PAPEL Pct. 50 un	0,58000	2,90
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.289,67</b>

<b>Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 4483</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	65,00	UN	SAPOLIO CREMOSO Frasco com 300 ml	3,30000	214,50
3	8,00	UN	RODO 62 CM - REFORÇADO	11,00000	88,00
4	25,00	UN	PANO REMOVER PÓ TIPO TOALHA	1,99000	49,75
6	32,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS BRANCA SIMPLES FARDO COM 16 PACOTES C OM 4 ROLOS DE 60 METROS.	54,25000	1.736,00
7	10,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA 5 LTS	11,15000	111,50
9	50,00	UN	SABÃO EM PÓ Embalagem com 1KG	4,30000	215,00
10	20,00	GAL	DESINFETANTA SANITÁRIO 5L Fragâncias diversas	10,60000	212,00
11	75,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA Pct com 03 unidades	1,98000	148,50
12	30,00	UN	VASSOURA PLÁSTICA Boa qualidade	6,35000	190,50
13	50,00	FR	ALCOOL 70% FR 1000ML	4,59000	229,50
15	15,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO	0,55000	8,25
16	30,00	FR	AGUA SANITÁRIA FRASCO DE 5 L	8,10000	243,00
17	40,00	FR	ÁLCOOL GEL 65 % frc de 500 ml	3,60000	144,00
19	10,00	UN	LIMPA VIDROS FRASCO C/ 500 ML	3,25000	32,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	5,00	UN	ESCOVA DE LAVAR ROUPA PLÁSTICA	2,20000	11,00
21	20,00	UN	PANO DE LIMPEZA COSTURADO tamanho 60 x 80	3,98000	79,60
22	1,00	UN	TOUCA DESCARTAVEL EMBALAGEM 100UN	10,90000	10,90
24	75,00	PAC	SACO DE LIXO 100 LITROS	2,20000	165,00
28	70,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO M	3,25000	227,50
29	5,00	DZ	PRENDEDOR DE ROUPA Plástico	1,50000	7,50
30	33,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (REFIL) 1 LITRO DIVERSAS FRAGRANCIAS	10,95000	361,35
31	85,00	PAC	COPOS DESCARTÁVEIS TRANSP. 300 ML PCT C/ 100 UN	3,90000	331,50
32	150,00	PAC	SACO LIXO 50 LITROS	2,20000	330,00
33	225,00	PAC	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLOS	2,65000	596,25
34	1,00	FR	SABÃO LIQUIDO NEUTRO (PARA LAVAR MATERIAIS) FRC 5 L	23,80000	23,80
35	35,00	FR	DESINFETANTE SANITÁRIO FRASCOS DE 2 LITROS FRAGRANCIAS DIVERSAS	3,98000	139,30
36	90,00	FR	DETERGENTE DE LOUÇA FRASCO 500 ml	1,25000	112,50
37	110,00	FR	LIMPADOR MULTIUSO - Frc 500 ml COM DIVERSAS FRAGRANCIAS PARA LIMPEZA PESADA	2,65000	291,50
38	3,00	UN	RODO GRANDE COM ESPUMA PARA PASSAR CERA	6,50000	19,50
39	30,00	UN	PEDRA SANITÁRIA PARA BANHEIRO FRAGRANCIAS DIVERSAS.	1,12000	33,60
41	50,00	FD	PAPEL TOALHA DOBRAVEL PARA DISPENSER FARDO COM NO MINIMO 04 PACOTES DE 250 FOLHAS CADA PACOTE.	10,90000	545,00
43	100,00	FR	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 01 LITRO	1,75000	175,00
45	15,00	UN	SACO DE PANO ALVEJADO 50X70CM	3,45000	51,75
46	15,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA COMUM 15 LITROS	10,90000	163,50
47	3,00	UN	RODO GRANDE - 40 CM	5,95000	17,85
48	20,00	UN	TOALHA DE ROSTO BOA QUALIDADE CORES ESCURAS	8,90000	178,00
49	4,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTO M CX COM 100	18,50000	74,00
51	30,00	UN	TOALHAS DE PAPEL PCT.2 ROLOS	2,65000	79,50
52	25,00	PAC	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHOS: P (36UN), M (32UN), G (28UN), GG (26UN) E EXG (24UN), 5 PACOTES DE CADA TAMANHO	16,70000	417,50
55	2,00	RL	SACOS PLÁSTICOS PARA FREEZER 5 KG - RL C/ 100 UN	4,15000	8,30
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.074,20</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS**  
**BORGES**  
**PRACA 13 DE ABRIL, 371**  
**C.N.P.J. 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

---

**Ameris R. L. Hartmann**  
**Presidente da Comissão**

---

Vera T. Scheibler  
Membro

---

Cleonice P. da P. Toledo  
Membro